Ad rones an oppoio. **A**d pma d: qz les
 qrepta no ponit qpoes in re ipa, s solit
 in ma qreptoe. **E**t de qzibz gnalissimis
 ia dem est q ppe no. **Z**a ia solu
 ta est ex dict in qdloe rnsali.

Que dicit vty diuisioe entis et sbe poi
 te in textu snt sufficetes. **A**r:
 q no d: de ditione entis, qz due cotradit
 st illa qua diuidit ens in ens h se, et in
 ens h actus. et illa, q dicit ens in sbam
 et actus. **Z**a ar: cot ditione q diuiditur

ens in ens in aia: et in ens est aiaz:
 qz ens in aia extendit se ad no entia. **G** it
 dicit ens in p^o est non ens vt p^o albu
 est no albu: q dicio entis in actu et p^o
 est insufficiente. **R**a qdlibz diuisa debet vi
 firmi de quolibz mebroz diuidetur. **Z**o
 ar: sic cot ditione sbe, qz qrtz modus
 radit cu 2^o, eo qz rei qditas e causa eendi
 rei. **I**te ma est sba et tr no qphedit
 in aliq modoz sbe: q it. **I**n oppoio
 est phs in textu. **P**ro rnsioe
Scedu p: q in textu Ens p^o diuidit
 in ens scdm se, et in ens h actus. **E**ne
 du 2^o q in textu her diuisio no e eade cu
 illa q diuidit ens in sbam et actus. **R**o
 p q ex hoc q ar^o p q modu ens h se dicit
 in dicit pdicatioe: qz qda st de gne actu
Aro so^o q p^o rns an oppoio adit
 du est qz ens d: sba et actus h absoluta
 eiq rnsioeoz. **E**t sic albedo h se qsidam
 d: actus: et ho sba. **S**z ens h actus vt h
 snt^o accipit p q p^o rnsioeoz actus ad sbm q
 qde rnsioe explicat. p rnsioeoz, qz est nota
 hoc vbu est. vt cu d: homo est albu. **N**on
 hoc totu ho est albu est ens h actus. **E**t
 sic p q dicio entis in ens h se, et p actus:
 accipit h q aliqd pdicat de aliq vt p se
 vt p actus. **S**z dicio entis in sbam et actus
 accipit scdm aliqd q de na sua ab^o rnsi
 data est sba vt actus.

Scedu 3^o q phs itez subdiuidit ens p
 actus in tres modos. **P**mg est qn actus
 de actus pdicat: vt iustu est iustia. **Z**a
 est qn actus pdicat de sbo vt homo est
 iustia. **Z**a est qn sbm pdicat de actus
 vt iustia est homo. **E**t circa istos modos
 essendi et pdicadi p actus dicit textu q
 nichil aliud fiat dredo hor est hor q h
 accidit hnt: h in pmo mo no debet sic
 itelligi q actus accidat actus: h q abo
 eide sbo accidat: sine q actus positi a

diffinit

pte pdicati / sbo amte poto a pte sbi am
 dat. In x^o vo mo pduant amdit ipsi
 sbo d; in 3^o pduant e au amdit sbo.
Secunda q^o ens scdm se qd est pfm
 et est aiaz exns diuidit in dec pdica
 metra. de quo ente d; art^o q tot modis d;
 ens h se qd est pfm et est aiaz q^o modis
 gngit figura pduatris vauu. Cuius ro e
 q modq pduandi sumit a modis essendi.
 Ideo in oi pduatris fiat aliqd ee aut sim:
 aut h qd. **R**ec e istaia (vt d; textu) de
 enuacatoibz in qba no pot h. vbu est. vt
 ai d; homo currit. **R**a in oi vbo alio
 claudit hoc vbu est. Et ita in oi enu
 catoe fiat aliqd ee vt st. ul h qd. **S**ichil
 em dicit dicit homo est curres et ho currit.
 ideo d; textu q quones d; (d. i. pduat. i.
 quones fit pduatio) tones esse fiat. **S**uffi
 ciena aut pduametroz sat habet in logia
 et plura. qua ead hie resumit s^o d; h^o.
Est hic aduicdu q art^o enuacando pdua
 metra pmitit snt et habitia qd fiat p
 breuitate. **I**n illoz duoz forte entitatis
 puitate p qua nos latent. ideo solu ea
 enuac sub hoc toi qd est scdm se: no noian
 do ea spealir. **D**z q liber pduametroz spea
 lit ordiat ad itadu de pduameti: ideo ubi
 de et sigillat et spealir enuac vnuqz.
Ultig aduicdu q p^o modos entis ra dco
 pot textu vnu aliu modu qd: ens in aia.
 Et sic ens hoc mo fiat vitate p^ois qua
 facit itig itelligedo vnu in habitudie
 ad reliquu/ aut diuisu ab eo/ aut ide sibi.
Ex oppoito vo noens fiat idem qd s^o m.
 Et iste modq entis repit ta in affirtoibz
 q in negatioibz. qz aliq affirtoes st aliqn
 ve/ et aliqn false: et s^o negatioes aliqne.
Et est aduicdu q iste modq copat ad p^o
 q est ens est aiaz sicut effecty ad suam
 cam. **E**x hoc em q aliqd in rez na est l
 no est: seqt vitas l pluras in copoe l d^o s^o

Lagē par (ubi qu
 i declaratōe pū
 rōz)

itig/ qua itig fiat p hoc vbu est/ quod
 est vbal copula. **E**st in aduicdu q it
 d; ens hoc mo dicit no causat a re ext
 aiam exite. **R**a aliqd qd est in se no ens
 vt st puaioes negatioes et figmetra itig
 cofidat vt qd d; ens/ cu formet copoez de
 tali no ente. **E**t hoc mo aliqd d; ee ens:
 qd in no habet aliqd ee in rebz ext aiaz.
Et sic diuisio entis in ens est aiaz/ et in
 ens in aia: mag^o larga est q diuisio entis
 in ens h se/ et in ens h amis.
Ultig aduicdu q ens diuidit in actu et
 pom. **Q**ue diuisio in oi pduametro repit.
Est ena ista diuisio in enabz rois et pua
 tois. vt aliqd d; quiesce scdm actu/ et ali
 qd h pom. **E**t sic ista diuisio abit ee ens/ et
 ee gng ens. **U**ltig aut diuide ens i pom
 et in actu/ ad nonu libz pmet: in quo itra
 e de diuisioe entis in actu et pom. **E**st q
Quoclo rnsua. **D**iuisioes entis p^oite
 in textu st sufficetes. **U**ltig qz cop
 hendit oem modu entis. nec vna cu alia
 coinadit: q r. **Q**uay d^o sionu **T** 1^o est
 entis in ens scdm se/ et in ens h amis **T** 2^o
 est entis h amis in tres modos dictos **T** 3^o
 est entis h se et est aiaz/ in dec pduameta
T 4^o est entis in ens in aia/ et in ens ena
 aia. **T** 4^o est entis in actu et pom. **E**t h
 de pmo: **Q**uā ad 2^m sciedu est q q
 uis sit p^o detiatu de vno q de ente/ p^o
 tam dram. et p^o et itendar p^o detiare
 de p^o vnuq q entis. nichilominz in p^o
 detiat de sba et modis eig (licet sit p^o ent)
 anq detiat de p^o vnuq. **H**uic ro du^o e.
Una ra dca est. qz etsi sba no habeat
 roez rois sbi in hac scia: habet in roez sbi
 pncipalit itenti: ideo statim p^o modos
 vnuq et ent/ pot modos sbe: **A**lia ra p^o
 dia qz vnuq est pduametu sbe/ et pla
 amitu. **E**t qz sic facilig est nuare modos
 sbe q amis: ideo p^o se expedit de sba et
 modis eig: q de modis vnuq siue de p^o vnuq
 eig.

eig.

¶

sile ¶ Et alie s̄ s̄d̄arie: ¶ **C**ū p̄o disti-
guit istas p̄maias p̄tes / Nulla t̄i mētio-
ne facit de equali / nec ei⁹ oppoito s̄q me-
quali. q̄ eoꝝ mlt̄i p̄litas s̄at̄ maifesta
est: q̄ ut in q̄ito iā oñsu est h̄ sc̄a ne-
dū habet q̄sidare unū et p̄tes unū
et p̄p̄tates ei⁹: Imo et̄ habet q̄sidare mlt̄i-
tūdies q̄ unū oppoīt. et p̄tes sue modos
mlt̄itudis et p̄p̄tates ei⁹de. Ob hoc etiā
aut̄ distiguit ista noīa diuisū / q̄d oppoīt
eide. et d̄ns q̄d est sp̄es diuisi. Distiguit
et̄ q̄tū et oppoītū / q̄ s̄t s̄d̄arie p̄tes mlti-
tūdis siue pluralitatis q̄tenti sub d̄ntē et
diuiso q̄ s̄t p̄maie p̄tes / Et q̄ q̄tia d̄nt
sp̄e ob hoc etiā oñdit q̄d modis aliq̄ d̄nt
sp̄e diuisa. et ex adūso q̄d modis d̄nt eade
sp̄e. Et q̄ p̄q̄ et p̄q̄ quoda mō q̄sequūt
ad rōes unū / eo q̄ unū eē est p̄m esse
ut d̄ in capitulo de uno p̄m at̄ ordiez i
portat. ideo et̄ agit de modis p̄oꝝ et p̄q̄
oꝝ: Et sic p̄q̄ oꝝ et̄ distiguit illoꝝ noīz
q̄ h̄at p̄tes unū siue p̄tes mlt̄itudis. de q̄
noīe quolibz vidēdū est: ¶ **Q**uo quo est
S̄c̄edū 2^o de modis ei⁹de. Unū idem d̄
multiplicat̄ q̄admodū et unū / s̄a idem
sup̄a unū nō addit n̄ relationē: d̄nt
ergo idem s̄dm̄ am̄is: et idem h̄ se. ¶ **I**dem
h̄ am̄is d̄ tribz modis. sicut unū h̄ am̄is
¶ **U**nūq̄ modū est cū am̄is de am̄is p̄dicat̄.
¶ **U**nūq̄ modū est cū am̄is de s̄b̄o p̄dicat̄. ¶ **U**nūq̄
modū est cū s̄b̄m̄ de am̄is p̄dicat̄. q̄d at̄
p̄dicat̄ de aliquo h̄at idem eē sibi. s̄ cū p̄
dicat̄ nō p̄t d̄i de s̄b̄o vlt̄: tūc e s̄b̄m̄
idem h̄ am̄is / et nō h̄ se ut h̄z textū. ¶ **S**a
am̄is p̄o et simpliat̄ m̄est h̄z b̄q̄ / q̄ nō re-
cipiūt additionē signi vlt̄: ideo am̄is
nō p̄dicat̄ vlt̄: ut etiā h̄z p̄s p̄o p̄q̄oꝝ /
q̄d p̄ se p̄dicat̄ / vlt̄ p̄dicat̄. ¶ **I**dem at̄ h̄ se
d̄: tot modis / q̄ modis d̄: unū h̄ se: qui
modi redūc p̄nt ad duos. ¶ **E**t istoz unū
est h̄ quē unū d̄nt q̄ mā est vna aut

s̄dm̄ sp̄em / aut h̄ nūz / Et ad hūc modū
2^o et 3^o redūcūt. ¶ **U**nūq̄ modū est h̄ quē
unū d̄nt q̄ s̄b̄a est vna / vlt̄ rōe q̄tinuū
t̄at̄ q̄d p̄tinet ad p̄m̄ modū: ¶ **U**nūq̄ modū
rōis / q̄d p̄tinet ad q̄tū et q̄tū modos.
¶ **S**ic h̄ adūcēdū est q̄ cū idēitas s̄t vnitatis
¶ **U**el q̄ tal vnitatis est plurū s̄t eē quēnē
tū m̄ in aliq̄ uno. et tal idēitas b̄n̄ d̄nt
relatio real̄: q̄ h̄z extrema realit̄ diu-
sa: vlt̄ igit̄ tal vnitatis e unū s̄t eē q̄m̄
ist̄ vlt̄ ut duobz cū d̄nt idem s̄b̄m̄
eē idem: s̄ h̄ idēitas nō est rela^o realis:
s̄ rōis t̄m̄. ¶ **S**i enī idēitas h̄ eēt aliq̄ res
p̄t id̄ q̄d d̄: eē idem. etiā res illa q̄d: re-
latio tūc eade eēt s̄b̄m̄. s̄c̄ pari rōe ha-
bēt aliā relatioē: q̄ s̄b̄m̄ idem eēt: et sic
in istū: q̄d est ip̄s̄ in rebz: licet in
his q̄ in istū s̄t nichil p̄hibeat. ¶ **S**a cū ist̄
reflectat̄ sup̄a suū artū se itelligit ist̄
et eēt p̄t ist̄ artū quo itelligit se ist̄
et sic in istū: ¶ **E**t h̄c de distiguit hūz
noīz unū [eiusdem].

¶ **S**c̄edū 3^o q̄ diuisa tripliat̄ d̄nt. ¶ **U**nū
nō mō d̄nt diuisa q̄ sp̄es s̄t plēs sicut
azing et bos. ¶ **U**nūq̄ diuisa q̄ d̄nt h̄ nūz
sicut duo idēdua unūq̄ sp̄es. ¶ **U**nūq̄ d̄nt
diuisa q̄m̄ h̄nt diuisa diffōes. ¶ **C**ōfigit
enī aliqua eē nūo eade nūositate s̄b̄m̄
q̄ rōe diuisa s̄t / sicut fortis et albedo ei⁹.
¶ **E**t plures s̄t modi diuisitatis ut quod
d̄nt diuisū ḡne: aut diuisū p̄ q̄tinuū
diuisione: ¶ **I**deo subiūgit textū q̄ cū diuisū
eide opponat̄: tūlibz mō ei⁹de oppoīt
q̄libz modū diuisi. ¶ **E**t sic facile est maḡ
p̄tulat̄ enūc̄e modos diuisi / s̄ oppoēm
ad modos ei⁹de: ¶ **U**nūq̄ t̄m̄ oēs modi diuisi
redūc ad tres modos p̄tatos. Et h̄: sufficiūt
de modis diuisi.

¶ **S**c̄edū q̄to q̄ d̄nt duobz modis d̄nt:
ut habet textū. ¶ **U**nūq̄ modū est s̄dm̄ quē

quibus diuisa eade tri nio sine spe sine
 gne sine pportioe differre dicunt. Et iste
 est pmo modus dicitur. Ex quo patet quod dicitur
 est diuisa. si non est. Nam illa diuisa est quae in
 nullo queniunt ipse: et non pnt dicitur dicitur
 quod non dicitur ab aliquo alio a seipso: dicitur ar
 ipse dicitur aliquo alio dicitur ab. **¶** 2^o modus
 est si quod dicitur ipse sunt p diuiso: et sic dif
 ferentia dicitur eadem illa quae hnt genus diuisa
 vel se gna l gna lissa diuisa et in nullo
 gnat: Est in ibi aduicda cu textu circa
 pnt et pntu modu differnt qd quae ea quae
 queniunt in spe no differnt n p actus
 dicitur a vo gne queniunt et spe est diuisa
 dicitur sbalibz dicitur et formalibz: ideo
 illa dicitur ipse dicitur a se eade in gne
 et diuisa in spe: et ita oia ista sunt gna l
 aduicda in sua roe hnt gnatate: **¶** Vbi
 aduicda quod dicitur genus diuisa in gna l dicitur
 no in in gna l spes ut spes aial no sunt gna l
 si in spes colois quod dicitur eis sunt dicitur. **¶** In
 spes aial et gnatate oes spes in quod diuisa
 p: aliqd genus in sua roe hnt gnatate.
 si dicitur dicitur a se de se spes. Et hec
 de differntie huius nois dicitur.
¶ Sicut dicitur quod si dicitur tribz modis: et ma
 gis si dicitur duobz modis. **¶** Vbi quod vnu in gna l
 te facit si dicitur et passio est effecta gnatate. eo
 quod pntu actus dicitur passio in mutatioe quae
 lita: que est actus. ideo similitudo accipit
 no solu si queniunt in qualitate si eadem
 in passione. **¶** 1^o modo dicitur aliq silia
 quibus eade passioe si spem affiant: ut si
 eent duo febriatates. **¶** 2^o dicitur silia
 quibus panat: et si passioe eoz sint spe
 dicitur. Et sic hec similitudo fit dicitur sup vni
 one passiois scdm genus: hoc modo fortes
 vberas et plato vberas dicitur siles.
¶ 3^o dicitur siles quod gnatate est vna. Et

67.
 hoc modo sumit boetius similitudinem ad dicitur
 Similitudo est res dicitur eade qualitas
 Et si hoc duo alba dicitur silia: **¶** Sed
 magis si dicitur vno modo dicitur illud quod scdm plu
 res qualitates alia silia: ut duo hnt
 claritate et raritate dicitur magis silia: quod
 si in vna qualitate solu queniunt. **¶** Alio
 aliqd dicitur magis si dicitur alia quod queniunt sibi
 in qualitate magis gna l. hoc modo aer quod
 queniunt in igne in caliditate est magis
 silis igni quod tra quod queniunt in igne in simi
 tate: quod caliditas est magis nra igni quod
 similitudo: Et p istos modos silis facit
 accipit modi diffilis: Et h. de differntie
 istoz nois silis et diffilis magis silis.
¶ Sicut dicitur quod oportet quatuor modis dicitur
 si gnatate oportet. gne oportet. puate
 oportet. et relatiue oportet. Et de ista
 tis habitu est in postpudamict. **¶** Vbi
 in notat textus quod duobz modis gnatate
 patet quod aliq duo sunt opposita. **¶** Vnus modus
 est p gnatate ad motu. Nam in quolibz
 motu et mutatioe fit a quo oportet
 no ad que: et ita ea ex quibus est motus et
 ea in quibus est motus sunt opposita. **¶** 2^o mo
 dus est p gnatate ad sibi. Nam illa quae no
 pnt sibi in eade susceptibili: quod ad
 uicda sunt gna l si seipso: l ad vnu si ea
 ex quibus sunt. **¶** Scdm seipso ut albu et ni
 grum: scdm ea ex quibus sunt ut hnt et azing quae
 no pnt de eode pntu: quod in roibz suis
 hnt dicitur opposita: sicut pallidu oportet
 albo: quod pallidu oportet ex nigro quod
 oportet albo. Et notat dicitur in hoc modo
 eade susceptibili quod quae no pnt alia
 sibi in eade sil: no pnt opposita gna l qua hnt
 aduicda: si quod sibi no est susceptibile
 vniu: ut albedo et musca no pnt
 eade sibi in eade: Et h. de differntie huius
 nois opposita.

Ultio notadu qd alia dicitur gratia du-
 pliter scilicet per se et primo: et tunc sicut scilicet dicitur:
Cum dicitur simpliciter. **P**rimo dicitur
 alia contra quod non potest esse ad eandem legem
 eadem dicitur per genus sicut veritas et motus
 in animalibus non sunt in eodem subiecto. **M**agis in
 ipse dicitur gratia si eorum eadem generis. **S**ecundo
 dicitur contra ipse et primo quod in aliquo conveni-
 ut non in potest eadem susceptibili inesse sicut:
 conveniunt enim gratia in tribus sicut in eodem
 genere in eodem subiecto: et in eadem parte. **I**deo
 si heretici non dicuntur animi quod sunt vere gratia sic
 dicitur quod illa plurimum dicitur eorum quod sunt in
 eodem genere contra dicitur ut sunt albi et nigri
 sicut sicut illa quod plurimum dicitur in eodem
 susceptibili existens: ut sanus et eger in
 animalibus contra dicitur: 3o eadem quod plurimum
 in eodem susceptibili dicitur sub eadem in
 parte contenta dicitur gratia. ut agrum et
 incongruum sub parte gratia generis. **E**t ex
 his subiungit textus vltimam rationem per quam gratia
 dicitur: quod scilicet eorum dicitur est maxima sicut
 ut sub eodem genere sicut. **D**upliciter quod ut
 in motu locali extrema sunt maxime distan-
 tia: sicut punctus orientis et punctus occidentis:
 quod sunt extrema diametri totius orbis. **I**n
 eodem genere: sicut dicitur quod dividit genus.
In eodem specie: sicut amplexus dicitur per quas
 dicitur individua unius speciei. **E**t sic patet
 quod primo modo dicitur contra: **C**ontrario et
 ipse dicitur contra: illa quod habet similitudinem ad
 ea quod primo et principaliter sunt gratia: scilicet quod vel
 habet huiusmodi contra in actu. l. quod sunt huiusmodi
 contrarios susceptibilia. l. quod sunt agentia eorum:
 l. patientia ab ipsis. l. quod sunt explicates l.
 obiectos l. exceptos ipsorum contrarios. l. huiusmodi
 l. puatos: nam puatio albi opposita est
 puatio nigri: sicut habitus habitus:
Et hec de distinctio contrarios:

Ultio est advertendum quod alia dicitur quibus
 modis diversa specie. **P**rimo quod alia sunt eadem
 et non subalternata sibi invicem: sicut sanus et
 albedo sub qualitate. **S**ecundo modus est quod
 in eodem genere ponitur et dividitur contra se invicem
 et per aliqua dicitur: sicut sunt gratia ut
 sanus l. eger: sicut non sunt contra ut homo
 et brutus. **T**ercio modus est quod in se sua
 habet contrarietatem: sicut sunt contra sicut non:
 ut patet in exemplis predictis. **Q**uarto modus est
 quod sunt in aliquo genere diverse species specia-
 lissime ut homo et asinus. **U**ltimo modus
 est quod alia accidentia sunt in eodem subiecto: et
 dicitur ab invicem: eo quod ipse est plura acci-
 dentia eisdem specie et in eodem subiecto. **E**t per
 oppositum ad istos modos: tot modis eadem
 alia dicitur eadem specie.

Quoniam transiva ad quatuor. **D**ivisiones
 predictae posite in titulo sunt sufficientes
 ut patet per rationes bone divisionis:

Ad rationes autem oppositas. **A**d prima dicitur:
 quod unum non facit idem nisi in se. **R**ationem
 in qualitate reperitur unum quod facit simile et
 non idem: et in actu facit equale et non
 idem: et sic de aliis. **A**d 2a per solutio
 ex quarto notabili. **A**d 3a dicitur: quod in primo: tam
 non est qualitas realiter distincta ab ipsa primo: tam
 quod sit amicus: modo de tali qualitate (quod est amicus)
 fit sermo in modis similibus. **A**d vltima
 super transiva est. **L**ogica enim quod dicitur ipsa rationem
 sunt passiones. **P**roponitur l. rationem valent ad
 agnoscere predicamentorum: l. pro quarto in ipsis
 fundat huiusmodi logicales: et meta. **C**on-
 tradicitur predicta rationem sunt pres unius et eius:

Quod dicitur. **A**ltius modi ponitur et possi-
 bilis sunt sufficientes in textu positi.
Arguitur primo quod non quod in predicamento non
 ponitur nisi quibus modi: hic autem dicitur: quod autem
 est ibi diminutivum l. hic superfluum. **T**ercio
 sic. **D**icit autem in uno modo quod secundum gratia

tionē totū p̄q̄ est p̄tibz et h̄ cor̄p̄em
ptes p̄ores toto. et t̄n̄ opp̄itū videt̄ eē
vez. q̄ cū ordo gn̄atoris est de ip̄so
ad p̄sim/ et ordo cor̄p̄is equis. videt̄
q̄ h̄ ordiez gn̄atoris/ p̄tes s̄t̄ p̄ores toto.
et h̄ ordiez cor̄p̄is/ totū ē p̄q̄ p̄tibz.

En̄ opp̄itū est p̄hs̄ in̄ textu.

Scedū p̄^o q̄ de rōe vniq̄ est eē p̄n̄m
ut d̄: in̄ ca. de vno. et h̄catio p̄oris d̄n̄
dit a h̄catōe p̄nap̄n̄ (ut notū est): ideo
h̄ distiguit̄ an̄s̄ modos p̄oris et p̄ḡioris.

Scedū 2^o q̄ h̄ ḡm̄catōe/ modi p̄oris
et p̄ḡioris (q̄ s̄t̄ maḡ formosi et cōt̄) s̄t̄
illi q̄ in̄ p̄dicamēti ponūt. Et q̄ in̄
p̄dicamēti agit̄ de p̄oi et p̄ḡioi p̄ut
modi eiḡ valēt ad ḡgn̄itōez p̄dicamē
toz: ideo nō p̄oit̄ n̄ illos quz̄ modos.
q̄ solū illi/ s̄ue īctōi sufficiūt. In̄ h̄
āe loco gn̄aliq̄ amp̄iūt̄ p̄q̄ et p̄ḡius/
p̄ut sequūt̄ vniq̄ q̄ d̄nt̄ cū ente: ideo
ōis modos p̄ois et p̄ḡioris ass̄igt̄ h̄ p̄ho.

Scedū 3^o q̄ h̄catio p̄ois amp̄it̄ a h̄ca
tōe p̄nap̄n̄. **Q**ū h̄ est cōis rōe p̄ois/
q̄ p̄q̄ est/ q̄d̄ est aliaū d̄ctiōe p̄n̄. aliaū
ordis p̄ḡioris. **D**i d̄ctiōe tal̄ p̄ois/ et ḡn̄
id̄ eiḡ q̄d̄ est p̄ḡioris p̄t̄ attedi m̄l̄pli
c̄it̄. **Q**uia p̄o p̄n̄. p̄t̄ d̄ctiōe q̄d̄ ē p̄n̄.
s̄t̄: et h̄ n̄āz/ sicut p̄z est p̄n̄m filii. aut
q̄d̄ est p̄n̄m ad aliaū/ ut p̄ote q̄ntū ad
ḡgn̄itōez/ l̄ q̄ntū ad locū/ l̄ q̄ntū ad eiḡ
p̄fram dignit̄ate/ l̄ aliaū alio ordie/ sicut
et m̄t̄dū ḡn̄it̄ q̄ aliaū in̄ aliquo ordie
habeat rōem p̄nap̄n̄ a casu et fortuna/
et nō a n̄ā. sicut in̄ aliaū aḡḡatōe hoim̄
vl̄ in̄ aliquo aceruo lapidū. **G**n̄aliter
t̄n̄ vez est q̄ rōe p̄ois s̄p̄ attedi h̄ p̄ḡioris
t̄atē ad p̄n̄m d̄ctiōe in̄ aliaū ordie/ sicut
illud p̄n̄m s̄t̄ p̄n̄m s̄t̄/ sicut aliaū alio

Scedū 4^o q̄ oib̄ ordo (in̄ quo s̄m̄d̄)

repiūt̄ p̄q̄ et p̄ḡioris p̄t̄ attedi circa tria/
vel h̄ ḡn̄aliter. l̄ h̄ ḡgn̄itōez. l̄ h̄ n̄ām: -
En̄ attedi h̄ ḡn̄aliter. sicut h̄ hor̄ p̄nt̄
sum̄ q̄ntoz modi p̄ois. **U**na est p̄ut
illud d̄: p̄q̄ q̄d̄ est p̄ḡioris ab̄cū p̄n̄.
d̄ctiōe in̄ loco: et sicut si cēt̄ mundi am̄
piat̄ p̄ p̄n̄. ordis local̄/ sicut t̄ra h̄ locū
est p̄o: aq̄: si vō ḡraū celi amp̄iat̄
p̄ p̄n̄. eūsq̄ eūt̄ ordo: Et iste modus
p̄t̄ diuidi. q̄ p̄ḡioris ad p̄n̄m p̄t̄ sumi
dupliat̄. **U**no: h̄ ordiez n̄āl̄. sicut aq̄ ē
p̄ḡioris medio mundi/ aer vō n̄āl̄ est
p̄ḡioris extremo s̄t̄ celo: **A**lio: tal̄ p̄ḡioris
tas p̄t̄ eē a casu vl̄ fortuna/ l̄ eē ab
aliaū aliaū cā. sicut a volūtate aliaū ordi n̄āl̄
aliaū in̄ aliaū loco/ sicut in̄ lapidibz sup̄
posit̄/ sicut in̄ aceruo. **Q**uoniam
vniq̄ sit sup̄ aliaū/ hor̄ p̄t̄ eē a casu: l̄
a volūtate aliaū sicut situat̄. Et si p̄n̄
vno ordie d̄ctat̄ p̄o: alio ordie īf̄im̄
d̄ctat̄ p̄o: sicut q̄ p̄n̄m in̄ tali sup̄p̄ōe/ l̄
in̄ tali situatōe/ l̄ aceruo p̄t̄ d̄ctiōe
diuisiōe. Et iste modus est h̄ ḡn̄aliter
p̄manēt̄. **U**no: modus est h̄ quē aliaū
d̄: p̄o: altero h̄ t̄p̄s: Et iste modus s̄b̄
diuit̄. q̄ hor̄ p̄t̄ attedi vl̄ in̄ p̄t̄o: l̄
in̄ futuro. **D**i in̄ p̄t̄o: illud t̄n̄ d̄: p̄q̄
q̄d̄ est remotū a p̄t̄e n̄ūc: **D**i in̄ fir
turo: illud d̄: p̄q̄ q̄d̄ est p̄ḡioris p̄n̄m n̄ūc:
q̄d̄ q̄dem p̄n̄m n̄ūc amp̄it̄ ut p̄n̄m p̄n̄m
in̄ t̄p̄e. **U**no: modus est/ p̄ut aliaū d̄:
p̄q̄ alio in̄ motu: et hor̄ mō d̄: p̄q̄ q̄d̄
est p̄mo mouēt̄ p̄ḡioris. Et iste modus
subdiuit̄. sicut q̄ tal̄ motus p̄t̄ eē n̄āl̄: et
sicut puer d̄ctat̄ p̄o: viro: q̄ p̄ḡioris est
gn̄anti: **U**l̄ tal̄ motus est volūtariū: et
in̄ tali motu p̄volūtariū. i. p̄p̄itū p̄nap̄is
d̄ctat̄ p̄n̄m: mā h̄ volūtate p̄nap̄is s̄b̄

dit mouet: et sic hz rōez pncipi: Et
his duobz modis l. s. 2^o et 3^o accipiūt
modi pōis s̄ q̄ntate successiua: Et
hi tres modi pōis accipiūt s̄ q̄ntate
q̄nta. **¶** 4^o aliqd d̄: p̄ alio s̄ ordine q̄ aliq̄
bz discretis inuēit. Et sic hoc mō illud d̄:
p̄ qd̄ e p̄i: tal̄ ordie p̄i q̄. Et sic ille hō
q̄ eēt p̄i q̄o: pncipi in p̄ate l' ordie s̄ua
tōis (vtpote parastata) d̄: p̄o illo q̄ est
in t̄io ordie (q̄ d̄: trivostata) h^o etiā in
chordis cythare illa q̄ est medio p̄i q̄o:
dicat̄ p̄o. In chordis etiā cythare nō oz
det̄ai p̄ p̄i: extrema chorda s̄uissia s̄z
siue acuta: s̄ media: q̄ est mēsurā tōso
natois aliaz: h̄s itaq̄ q̄uor̄ modis d̄:
p̄i et p̄q̄i s̄ q̄ntate: **¶** Com̄ ponūt
tres modi q̄ attendūt: in ordie q̄ntatois
¶ P̄m̄ est s̄ que illud d̄: p̄ alio qd̄ est
p̄mo a nob̄ q̄nta, vt in q̄ntatōe itel
lectia v̄le est p̄i s̄: In sensu ar̄ est
ordo eūsq̄. Quia sensu p̄ se est s̄m̄: et
it̄ p̄ se est v̄hū: qd̄ ar̄ p̄ se e p̄ est eo
qd̄ est p̄ actus **¶** 2^o aliqd d̄: p̄ alio vt
p̄tes diffitōis toto diffitō. et q̄ntal̄ s̄pli
cia r̄pōito (Et hoc s̄ ordie r̄o: s̄ que s̄m̄
s̄ p̄o q̄ntatō: in sensu ar̄ eēt: q̄ sensu
p̄: r̄pōita offerūt. **¶** 3^o modq̄ e s̄ que
passio pōis s̄bi dicat̄: p̄o passione p̄q̄o
ris s̄bi. vtpote linea est p̄o superficie
sic rectitudo lenitatis: Et isti tres modi
conueniūt in hoc q̄ in quolibz eoz attendit̄
ordo pōis et p̄q̄o s̄ ordine q̄ntatōis:
¶ Dem̄ pōit tres alios modos in q̄bz
attendit̄ ordo pōis et p̄q̄o s̄ nām **¶** P̄
m̄ est s̄ que aliqd d̄: p̄ alio qd̄ p̄ s̄m̄
alio eē: et alia nō p̄nt eē s̄m̄ ip̄o. Et sic
illud d̄: p̄ a quo nō q̄ntat̄ subsistēdi
q̄nta. Et hoc mō pōis vsq̄ est p̄lo p̄nēdo
ydeas pōis s̄bz. Et hoc mō s̄ba p̄e
dicat̄ actus **¶** 2^o modq̄ est quo p̄o d̄: p̄o
actu vt medietas toto: et q̄libz p̄o toto:

et mā s̄o **¶** 3^o aliqd d̄: p̄ alio s̄o:
ordie actualitat̄ et p̄fōis: sicut totū est
p̄o p̄bz: et s̄o p̄o est mā: Et ist̄ tribz
modis attendit̄ ordo pōis et p̄q̄o s̄ ordie
nē: **¶** Qū om̄ istoz modoz sic habet:
sufficiētia. q̄ oē qd̄ est p̄ alio l' est p̄ s̄
q̄ntate: l' s̄ q̄ntatōis: l' s̄ nām **¶** Di s̄o:
q̄ntate l' q̄nta: l' discretā. Di discretā
sic est q̄ntatō modq̄. Di q̄nta l' p̄manētē
sic est p̄m̄ modq̄: v̄le successiua. Et h^o
duplicit̄: v̄le tal̄ q̄ntas est r̄p̄o: et sic est
s̄bz modq̄: l' motq̄ q̄ d̄: q̄ntas l' q̄ntatō p̄
actus: et sic est t̄m̄ modq̄: **¶** Di s̄m̄ q̄ntatō
tionē hoc est duplicit̄: l' attendit̄ iste ordo
q̄ntatō q̄ntatōis v̄le ad s̄m̄: et sic e q̄ntatō
modq̄: v̄le p̄m̄ diffōis ad diffōis. l' s̄m̄ ad
q̄ntatō: et sic est s̄bz modq̄: l' q̄ntatō ac
tōis ad actus: et sic est s̄bz modq̄: **¶** Di
s̄ nām: v̄le est depēdētia pōis ad p̄q̄o:
et sic est octauq̄ modq̄: l' attendit̄ s̄ q̄ntatōis
p̄o ad actus: l' eēt: et sic s̄ duo v̄le modi:
Et sic in specul̄ s̄ d̄re modi pōis q̄ s̄ in
q̄ntal̄ acceptōe pōis q̄ d̄: illud p̄o qd̄ est
aliam d̄r̄tato p̄i q̄: **¶** Sic s̄
¶ Q̄nto r̄nsal. Modi pōis et p̄q̄o s̄
s̄ sufficiēt̄ assigni: vt p̄ sufficiētia
iam dicta:
¶ Ad rōes an̄ oppōitū **¶** Ad p̄: p̄ s̄o: ex
d̄r̄t **¶** Ad 2^o d̄: q̄ q̄nta: et cor̄: p̄nt ca:
p̄i duplicit̄: v̄le v̄le d̄r̄t mutatois: alio:
vt d̄r̄t t̄oīs mutatonū. Di capūt p̄o:
sic b̄n p̄cedit̄ obio: q̄ q̄ntatō est adhuc
in s̄m̄ l' q̄nta: ip̄m̄ totū nō est n̄ p̄o: et
p̄tes b̄n s̄m̄ in actu. Et q̄ntatō est in cor̄
r̄p̄i: totū b̄n est in actu. et p̄tes nō s̄m̄
n̄ in p̄o: et p̄ dissolutōis l' s̄m̄ cor̄: totū
efficit̄ in actu: Di v̄o d̄r̄t t̄oīs m̄m̄o:
nū: eūsq̄ est ordo. Ra q̄ntatō est in
eē q̄nto: totū est in actu: et p̄tes in p̄o:
Qū v̄o totū est corruptū: t̄m̄ p̄tes s̄
in actu: et totū solū in p̄o. Et isto mō